
ZARZĄDZENIE NR 94/2023 
WÓJTA GMINY WIERZCHLAS 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w planie finansowym budżetu Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 1634 z późn. zm.) - Wójt Gminy Wierzchlas 

zarządza, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie finansowym wydatków jednostek budżetowych na 2023 r. zgodnie 
z załącznikami: 

a) Nr 1 - Urząd Gminy Wierzchlas, 

b) Nr 2 - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchlesie, 

c) Nr 3 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Kraszkowicach, 

d) Nr 4 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mierzycach, 

e) Nr 5 - Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wierzchlesie. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Wójt Gminy Wierzchlas 
 
 

Leszek Gierczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34892E0F-4D05-438A-BD26-F71135A9971F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 94/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Urzędu Gminy Wierzchlas na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 50 500,00 -5 575,52 44 924,48 
 01095  Pozostała działalność 50 500,00 -5 575,52 44 924,48 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 16 500,00 -618,82 15 881,18 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 34 000,00 -4 956,70 29 043,30 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczną, gaz i wodę 3 535 833,25 -2 917 600,00 618 233,25 

 40002  Dostarczanie wody 3 535 833,25 -2 917 600,00 618 233,25 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 105 000,00 -10 000,00 95 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 110 150,00 10 000,00 120 150,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 384 409,58 -9 000,00 375 409,58 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 97 673,67 -70 000,00 27 673,67 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z 
Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację 
zadań inwestycyjnych 

2 838 600,00 -2 838 600,00 0,00 

600   Transport i łączność 1 514 862,56 -58 722,87 1 456 139,69 
 60016  Drogi publiczne gminne 1 514 862,56 -58 722,87 1 456 139,69 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 888 197,61 -38 722,87 849 474,74 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 
budżetowych 626 664,95 -20 000,00 606 664,95 

700   Gospodarka mieszkaniowa 57 500,00 -2 589,01 54 910,99 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 500,00 -2 589,01 54 910,99 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 57 500,00 -2 589,01 54 910,99 
750   Administracja publiczna 14 000,00 4 000,00 18 000,00 

 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 14 000,00 4 000,00 18 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 690,00 2 000,00 10 690,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 310,00 2 000,00 7 310,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 806 930,00 -637 990,00 168 940,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 794 990,00 -642 990,00 152 000,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 25 000,00 5 000,00 30 000,00 

  6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie 
lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

769 990,00 -647 990,00 122 000,00 

 75495  Pozostała działalność 11 940,00 5 000,00 16 940,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 11 940,00 5 000,00 16 940,00 

801   Oświata i wychowanie 3 638 511,31 -131 056,67 3 507 454,64 
 80101  Szkoły podstawowe 1 175 000,00 41 742,75 1 216 742,75 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

1 175 000,00 41 742,75 1 216 742,75 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 378 857,89 -27 721,30 351 136,59 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34892E0F-4D05-438A-BD26-F71135A9971F. Podpisany Strona 1



  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

378 000,00 -33 521,30 344 478,70 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

857,89 5 800,00 6 657,89 

 80104  Przedszkola 49 142,11 -11 100,00 38 042,11 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

49 142,11 -11 100,00 38 042,11 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 0,00 5 300,00 5 300,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu 
terytorialnego od innych jednostek 
samorządu terytorialnego 

0,00 5 300,00 5 300,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 3 500,00 13,00 3 513,00 
  4370 Zakup usług związanych z pomocą 

obywatelom Ukrainy 3 500,00 13,00 3 513,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

942 000,00 -70 361,42 871 638,58 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

942 000,00 -70 361,42 871 638,58 

 80150  
Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

1 090 000,00 -68 919,91 1 021 080,09 

  2590 

Dotacja podmiotowa z budżetu dla 
publicznej jednostki systemu oświaty 
prowadzonej przez osobę prawną inną niż 
jednostka samorządu terytorialnego lub 
przez osobę fizyczną 

1 090 000,00 -68 919,91 1 021 080,09 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

11,31 -9,79 1,52 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 11,31 -9,79 1,52 

851   Ochrona zdrowia 184 740,75 -19 000,00 165 740,75 
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 184 740,75 -19 000,00 165 740,75 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 184 740,75 -19 000,00 165 740,75 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 877 248,61 -327 832,26 549 416,35 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 
klimatu 14 000,00 3 706,21 17 706,21 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 711,00 3 098,00 14 809,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 002,00 532,00 2 534,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 287,00 76,21 363,21 

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 
gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska 

10 000,00 800,00 10 800,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 800,00 10 800,00 
 90095  Pozostała działalność 853 248,61 -332 338,47 520 910,14 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 853 248,61 -332 338,47 520 910,14 
Razem: 10 680 126,48 -4 096 366,33 6 583 760,15 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34892E0F-4D05-438A-BD26-F71135A9971F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 94/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie na 
2023 r. 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 129 367,00 9 425,00 138 792,00 
 85231  Pomoc dla cudzoziemców 129 367,00 9 425,00 138 792,00 

  3280 Świadczenia związane z udzielaniem 
pomocy obywatelom Ukrainy 123 232,00 8 360,00 131 592,00 

  3290 
Świadczenia społeczne wypłacane 
obywatelom Ukrainy przebywającym na 
terytorium RP 

6 135,00 650,00 6 785,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy 0,00 415,00 415,00 

855   Rodzina 52 205,00 8 203,85 60 408,85 
 85504  Wspieranie rodziny 52 205,00 8 203,85 60 408,85 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 42 614,00 6 855,00 49 469,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 8 501,00 1 180,00 9 681,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 1 090,00 168,85 1 258,85 
Razem: 181 572,00 17 628,85 199 200,85 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34892E0F-4D05-438A-BD26-F71135A9971F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 94/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 534 786,76 30 185,00 564 971,76 
 80101  Szkoły podstawowe 109 012,68 30 150,00 139 162,68 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 552,68 31 890,02 124 442,70 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 14 030,00 -1 890,02 12 139,98 
  4410 Podróże służbowe krajowe 2 430,00 150,00 2 580,00 
 80104  Przedszkola 425 774,08 35,00 425 809,08 
  4260 Zakup energii 17 278,38 170,00 17 448,38 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 19 192,50 35,00 19 227,50 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 389 303,20 -170,00 389 133,20 
Razem: 534 786,76 30 185,00 564 971,76 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34892E0F-4D05-438A-BD26-F71135A9971F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 94/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mierzycach na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 186 619,83 29 120,38 215 740,21 
 80101  Szkoły podstawowe 166 703,71 30 090,00 196 793,71 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 114 970,96 30 000,00 144 970,96 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 51 732,75 90,00 51 822,75 

 80104  Przedszkola 5 216,50 10,00 5 226,50 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 5 216,50 10,00 5 226,50 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 13 720,00 0,00 13 720,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 1 370,00 -1 370,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących 
członkami korpusu służby cywilnej 12 350,00 1 370,00 13 720,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

979,62 -979,62 0,00 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

979,62 -979,62 0,00 

Razem: 186 619,83 29 120,38 215 740,21 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34892E0F-4D05-438A-BD26-F71135A9971F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr 94/2023 

Wójta Gminy Wierzchlas 

z dnia 15 grudnia 2023 r. 

Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie na 2023 r. 

Dział Rozdział Paragra
f Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

801   Oświata i wychowanie 324 899,72 78,99 324 978,71 
 80101  Szkoły podstawowe 301 520,26 37,00 301 557,26 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 160 874,01 -14 662,25 146 211,76 
  4260 Zakup energii 120 000,00 14 662,25 134 662,25 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 20 646,25 37,00 20 683,25 

 80104  Przedszkola 23 227,00 42,00 23 269,00 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy 23 227,00 42,00 23 269,00 

 80153  
Zapewnienie uczniom prawa do 
bezpłatnego dostępu do podręczników, 
materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

152,46 -0,01 152,45 

  4350 
Zakup towarów (w szczególności 
materiałów, leków, żywności) w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 

152,46 -0,01 152,45 

Razem: 324 899,72 78,99 324 978,71 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 34892E0F-4D05-438A-BD26-F71135A9971F. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 94/2023 WÓJTA GMINY WIERZCHLAS z dnia 15 grudnia 2023 r.
	§ 1
	lit. a w § 1
	lit. b w § 1
	lit. c w § 1
	lit. d w § 1
	lit. e w § 1

	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiany w planie finansowym wydatków Urzędu Gminy Wierzchlas na 2023 r.
	Załącznik 2 - Zmiany w planie finansowym wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wierzchlesie na 2023 r.
	Załącznik 3 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kraszkowicach na 2023 r.
	Załącznik 4 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Mierzycach na 2023 r.
	Załącznik 5 - Zmiany w planie finansowym wydatków Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wierzchlesie na 2023 r.


